



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:  
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LŹÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 336. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 337. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

336.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: inż. Tadeuszowi Filipowi w Warszawie, — Franciszkowi Gabańskiemu w Lyddzie, — inż. Tadeuszowi Jaroszowi w Warszawie, — Stefanowi Karpieńskiemu w Warszawie, — Gabrielowi Kijkowskiemu, podreferendarzowi w Ministerstwie Komunikacji, — Leonardowi Kowalewskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — inż. Antoniemu Krahelskiemu w Warszawie, — inż. Marianowi Michałowskiemu w Warszawie, — inż. Felicjanowi Polturakowi w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Rybickiemu w Warszawie, — inż. Mieczysławowi Siekierskiemu w Warszawie, —

pilotom komunikacyjnym Polskich Linii Lotniczych „Lot”:

Zygmuntowi Jerzemu Barciszewskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Bocheńskiemu w Warszawie, — Józefowi Jakubowskiemu w Warszawie, — Włodzimierzowi Kliszowi w Warszawie, — s. p. Władysławowi Kotarbie, ur. 16.VIII.1900 r., — Brunonowi Lewickiemu w Warszawie, — s. p. Olimpiuszowi Nartowskiemu, ur. 31.X. 1899 r., — Feliksowi Pecho w Warszawie, — Leonardowi Satłowi w Warszawie, — Antoniemu Sławcowi w Warszawie, — Antoniemu Świtalskiemu w Warszawie, — Ludwikowi Tokarczykowi w Warszawie;

za zasługi na polu pracy społecznej: inż. Stefanowi Ambrożewiczowi w Warszawie, — Marii Brożyńskiej w Łodzi, — Eugenii Buyko w Warszawie, — Czesławie Chmajowej w Warszawie, — Elżbiecie Dąbrowskiej w Zalesiu Górnym powiatu warszawskiego, — dr Tadeuszowi Sas-Jaworskiemu w Warszawie, — Romanie Kaufmanowej w Warszawie, — Jadwidze Kozielewskiej w Warszawie, — Romanowi Królikowskiemu w Budapeszcie, — Stanisławowi Lipczyńskiemu w Warszawie, — Halinie Łozińskiej w Łodzi, — Józefie Łukaszewskiej w Warszawie, — Antoniemu Makowskiemu w Warszawie, — Teofilowi Pietraszkowi w Warszawie, — Emilii Walerii Schwarzwowej we Lwowie, — Leonowi Skoczyńskiemu w Warszawie, — Zofii Stanisławie Stano w Kielcach, — Władysławie Tarwid w Warszawie, — Helenie Torwińskiej w Warszawie, — Marii Zakrzewskiej w Stanisławowie, — Leokadii Zamorskiej w Warszawie, — Janinie Zielińskiej w Warszawie, — Anieli Żmudź-Florko w Ostrołęce województwa białostockiego;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: inż. Tadeuszowi Brudzińskiemu w Warszawie, — Januszowi Gilewskiemu w Warszawie, — Kajetanowi Kajetanowiczowi w Drogomyślu województwa śląskiego, — Tomaszowi Komierowskiemu w Komierowie powiatu sępoleńskiego, — Stanisławowi Konopce w Głogoczowie województwa krakowskiego, — Rudolfowi Langowi we Lwowie, — Mieczysławowi Niemojowskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Władysławowi Pińskiemu w Suszczynie powiatu tarnopolskiego, — inż. Stefanowi Szumlańskiemu w Kątnie powiatu mogileńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej: dr Jerzemu Rutkowskiemu, lekarzowi w Warszawie, — dr Zbigniewowi Skotnickiemu, lekarzowi w Warszawie, — dr Bronisławowi Szerszyńskiemu, lekarzowi w Warszawie;

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: inż. Henrykowi Abczyńskiemu, pułkownikowi w Warszawie, — inż. Stefanowi Hojarczykowi w Warszawie, — René Marii Maksymilianowi Machalskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, — Janowi Malczewskiemu w Poznaniu, — Romanowi Woynicz-Sianożęckiemu, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — Stanisławowi Szkudlarzowi, wiceprezydentowi m. Katowic, — Tadeuszowi Łukaszowi Uszyńskiemu w Komarowie powiatu warszawskiego, — Janowi Michałowi Wilczyńskiemu w Berlinie, — Janowi Zajasowi w Warszawie;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: Czesławowi Bobrowskiemu - Korolko w Warszawie, — inż. Włodzimierzowi Skarbak-Borowskiemu w Nagawczynie województwa krakowskiego, — Władysławowi Janota-Bzowskiemu w Krakowie, — Ryszardowi Gieszkowskiemu - Wolffowi - Plotęgowi w Katowicach, — Janowi Lipskiemu w Lewkowie województwa poznańskiego, — Romanowi Sanguszko w Gumnikach województwa krakowskiego, — Stanisławowi Lucjanowi Thielowi w Doruchowie powiatu kępińskiego, — Sewerynowi Józefowi Leopoldowi Wilimowskiemu w Krotoszynie województwa poznańskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Patzerowi w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej: dr Konradowi Okolskiemu, lekarzowi w Warszawie;

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: dr Kazimierzowi Paparze we Lwowie.

Warszawa, 15 czerwca 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów

(—) Sławoj Składkowski

—oOo—

337.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej: Arturowi Auterhoffowi w Warszawie, — Tadeuszowi Belżeckiemu w Warszawie, — Franciszkowi Cancygierowi w Miedzeszynie powiatu warszawskiego, — Cecylii Dąbrowskiej w Warszawie, — Bronisławowi Dmochowskiemu w Warszawie, — Jerzemu Dolnerowi w Pińsku, — księdzu Walentemu Garczyńskiemu, proboszczowi w Trościańcu Wielkim powiatu zborowskiego, — Janowi Kotowskiemu w Warszawie, — Janowi Stefanowi Leixnerowi w Warszawie, — Władysławowi Michałowskiemu w Warszawie, — Maciejowi Nowakowi w Warszawie, — Henrykowi Pieniążkowi w Warszawie, — Mojżeszowi Rubinowi, rabinowi w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Apolinaremu Regulskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: Michałowi Andrzejewskiemu w Niegibalicach powiatu nieszawskiego, — Józefowi Chęcińskiemu w Lublinie, — Adamowi Gostyńskiemu w Tarnawatce powiatu tomaszowskiego, — Karolowi Gramsemu w Gąsawie powiatu żnińskiego, — Paulinie Jaroszewiczowej w Warszawie, — Rafałowi Marianowi Kajetanowiczowi w Łucku, — inż. Ksaweremu Karśnickiemu w Karszewie powiatu kolskiego, — Franciszkowi Michałkowi w Kurowie powiatu nowosądeckiego, — Jerzemu Mielżyńskiemu w Drzążgowie powiatu średzkiego, — Władysławowi Ursyn-Niemcewiczowi w Warszawie, —

Michałowi Raszowskiemu w Wiśniowcu powiatu krzemienieckiego, — Wiktorowi Rokickiemu w Warszawie, — inż. Stanisławowi Bronisławowi Waclawowi Steckiemu w Łańcuchowie powiatu lubelskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej: Ludwikowi Grabowskiemu w Warszawie, — Józefowi Antoniemu Kwiatkowskiemu w Krakowie, — Izidorowi Lewczukowi w Czyszkach powiatu lwowskiego, — Wincentemu Skuczyńskiemu w Kielcach;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: Ludwikowi Baranieckiemu w Łucku, — Stefanowi Bilińskiemu w Horbku województwa lwowskiego, — Szczęsnemu Chełkowskiemu w Dzierżanowie powiatu krotoszyńskiego, — Waclawowi Działkowi w Warszawie, — Janowi Klimczakowi w Nowym Sączu województwa krakowskiego;

#### BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej: Ludwikowi Piaskowskiemu w Warszawie; za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: Józefowi Cofale w Grzawie powiatu pszczyńskiego, — Franciszkowi Herokowi w Zarzeczcu województwa śląskiego, — Franciszkowi Lazarowi w Warszowicach powiatu pszczyńskiego, — Janowi Lorenzowi w Krakowie, — Władysławowi Ludwiczakowi w Poznaniu, — Janowi Ratajowi w Lublinie, — Marii Jadwidze Sokołowskiej w Warszawie, — Janowi Trzaskowskiemu w Suchowoli powiatu radzyńskiego;

#### BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni: Walentemu Poczcie w Trzemesznie powiatu krotoszyńskiego, — Franciszkowi Radzikowskiemu w Suchowoli powiatu radzyńskiego.

Warszawa, 22 czerwca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

### Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj delegację młodzieży Zakładu salezjańskiego „Domu Opieki św. Józefa” w Przemyślu pod przewodnictwem ks. Ludwika Mrocza, która ofiarowała Panu Prezydentowi ryngraf Matki Boskiej Częstochowskiej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął dnia 22 bm. delegację uczestników wyprawy badawczej do Afryki Środkowej, zorganizowanej przez Polskie Towarzystwo Wypraw Badawczych — w osobach pp.: prof. J. Lotta, dr Gożuchowski, dr T. Bernadzikowicz i dr T. Wiśniewski, którzy złożyli Panu Prezydentowi szczegółowe sprawozdanie z przebiegu i wyników tej ekspedycji.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował profesora dr Antoniego Peretiatkowicza, byłego rektora Uniwersytetu Poznańskiego, sędzią Najwyższego Trybunału Administracyjnego.

### Uroczystość poświęcenia gmachu chemii UJP oraz otwarcie zakładu chemii nieograniczonej.

W dniu 23 czerwca 1939 r. Uniwersytet Józefa Piłsudskiego w Warszawie obchodził uroczystość poświęcenia nowowzniesionego gmachu chemii Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego przy ul. Wawelskiej 17, połączoną z otwarciem zakładu chemii nieorganicznej.

Uroczystość zaszczycił swą obecnością Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. dr I. Mościcki. Przybyli poza tym w imieniu p. Premiera p. Mini-